
Regione Lazio
DIREZIONE PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 2 maggio 2024, n. G05133

Selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato presso la Giunta
regionale del Lazio di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato da inquadrare nell'area dei
funzionari e dell'elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica "D1", con profilo di esperto
amministrativo, in possesso di specifica competenza ed esperienza svolta nelle attività afferenti alla struttura
regionale preposta alla centrale acquisti. Approvazione verbali e graduatoria finale, nomina dei vincitori e
inquadramento nel ruolo del personale non dirigenziale della Giunta regionale.

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



OGGETTO: Selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato 

presso la Giunta regionale del Lazio di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato 

da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex categoria D, posizione 

economica “D1”, con profilo di esperto amministrativo, in possesso di specifica competenza ed 

esperienza svolta nelle attività afferenti alla struttura regionale preposta alla centrale acquisti. 

Approvazione verbali e graduatoria finale, nomina dei vincitori e inquadramento nel ruolo del 

personale non dirigenziale della Giunta regionale. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Trattamento giuridico 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente la disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1, riguardante l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, come modificato dal regolamento 

regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 

2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e 

successive modifiche. Disposizioni transitorie”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato conferito 

al dott. Luigi Ferdinando Nazzaro l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari 

Istituzionali e Personale”, ora denominata, in esecuzione del r.r. 9/2023, Direzione regionale 

“Personale, Enti Locali e Sicurezza”; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 1° giugno 2021, n. G06539 con cui è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area “Trattamento giuridico” della Direzione regionale “Affari Istituzionali e 

Personale” alla dott.ssa Maria Grazia Pompa, novato in data 9 febbraio 2024 in dirigente dell’Area 

“Trattamento giuridico” della Direzione regionale “Personale, enti locali e sicurezza”.; 

  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente: 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”, come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023; 

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante: “Codice delle pari opportunità tra uomo 

e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2010 n. 5 concernente: “Attuazione della direttiva 

2006/54/CE relativa al principio di pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne 

in materia di occupazione e impiego”; 

 

VISTO il decreto legislativo del 27 ottobre 2009, n. 150 recante: “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 

36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modificazioni, contenente: “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, contenente: “Codice in materia di protezione 

dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 

del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal decreto legislativo 

10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  

 
VISTO il C.C.N.L. relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTA la Determinazione n. G02559 del 6 marzo 2024, con cui è stata indetta la selezione per 

colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato presso la Giunta regionale 

del Lazio di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato da inquadrare nell’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica “D1”, con profilo di 

esperto amministrativo, in possesso di specifica competenza ed esperienza svolta nelle attività 

afferenti alla struttura regionale preposta alla centrale acquisti; 

 

ATTESO CHE il suddetto bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio n. 20 del 7 marzo 2024, nonché sul sito istituzionale della Regione nella sezione “Bandi di 

concorso e Avvisi” e sulla Piattaforma unica di reclutamento InPA in pari data; 
 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



VISTA la determinazione n. G03321 del 25 marzo 2024, con cui è stata nominata la commissione 

esaminatrice della selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e 

indeterminato presso la Giunta regionale del Lazio di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo 

determinato da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex categoria D, 

posizione economica “D1”, con profilo di esperto amministrativo, in possesso di specifica 

competenza ed esperienza svolta nelle attività afferenti alla struttura regionale preposta alla centrale 

acquisti; 

 

DATO ATTO che in relazione alla selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione in oggetto, nel 

giorno 24 aprile 2024 si è svolto il colloquio; 

 

ATTESO che con la nota prot. n. 556907 del 24 aprile 2024, a firma dell’Ing. Luca Marta, Presidente 

della Commissione di cui alla selezione in parola nominata con determinazione n. G03321 del 25 marzo 

2024, sono stati trasmessi i verbali della Commissione Esaminatrice in numero di 2, relativi alle 

operazioni della procedura di selezione di cui all’oggetto nonché la graduatoria finale della stessa 

procedura, formata all’esito dei colloqui; 
 
PRESO ATTO pertanto, della graduatoria finale relativa agli esiti dei colloqui, predisposta dalla 

Commissione Esaminatrice; 

 

PRESO ATTO, sulla base della documentazione in atti, delle dichiarazioni dei candidati, effettuate ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, relative al possesso dei requisiti di ammissione fissati dal 

bando di concorso e al possesso di titoli di cui all’art. 9 del medesimo bando che conferiscono la 

preferenza a parità di punteggio; 

 

RITENUTO quindi di approvare i 2 verbali della Commissione Esaminatrice, agli atti della Direzione 

Regionale Personale Enti Locali e Sicurezza, trasmessi dal Presidente della Commissione con la citata 

nota e la graduatoria finale, come da elenco allegato alla presente determinazione a formarne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

RITENUTO pertanto di nominare vincitori i 3 candidati, come da elenco allegato alla presente 

determinazione a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B), utilmente collocatisi nella predetta 

graduatoria finale e, conseguentemente, di procedere all’inquadramento degli stessi nel ruolo del 

personale con qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio con il profilo professionale 

dell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica “D1”, con 

profilo di esperto amministrativo, a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti; 

 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dall’Area Trattamento Economico, con la quale si informa 

di aver provveduto all’assunzione di idoneo impegno di spesa per l’inquadramento del personale predetto, 

con le seguenti scritture contabili: 

 competenze fisse capitolo U0000S11401 - impegno 6074/2024; 

 competenze accessorie capitolo U0000S11503 - impegno 6086/2024; 

 competenze previdenziali cap. U0000S13401 - impegno 6090/2024; 

 

ATTESO che l’inquadramento nei ruoli del personale non dirigenziale della Giunta regionale è 

subordinato all’esito dei controlli, effettuati anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni dei 

candidati, rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in relazione al possesso dei requisiti di 

ammissione richiesti dall’art. 3 del bando di concorso; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



 

- di approvare i n. 2 verbali della Commissione Esaminatrice trasmessi dal Presidente della Commissione 

con la nota prot. n. 556907 del 24 aprile 2024 e la graduatoria finale, trasmessa con la medesima nota, 

come da elenco allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 

A); 

- di nominare vincitori i 3 candidati, come da elenco allegato alla presente determinazione a formarne 

parte integrante e sostanziale (Allegato B), utilmente collocatisi nella predetta graduatoria finale e, 

conseguentemente, di procedere all’inquadramento degli stessi nel ruolo del personale con qualifica non 

dirigenziale della Giunta regionale del Lazio con il profilo professionale dell’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica “D1”, con profilo di esperto 

amministrativo, a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti; 

- di prendere atto che la spesa per l’inquadramento del personale predetto, risulta essere impegnata con 

le seguenti scritture contabili: 

 competenze fisse capitolo U0000S11401 - impegno 6074/2024; 

 competenze accessorie capitolo U0000S11503 - impegno 6086/2024; 

 competenze previdenziali cap. U0000S13401 - impegno 6090/2024; 

- di stabilire che l’inquadramento nei ruoli del personale non dirigenziale della Giunta regionale è 

subordinato all’esito dei controlli, effettuati anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni dei 

candidati, rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in relazione al possesso dei requisiti di 

ammissione richiesti dall’art. 2 del bando di selezione; 

- di stabilire che la presente determinazione, unitamente agli allegati acclusi, sarà pubblicata sul sito 

internet della Regione www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso e, con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 Luigi Ferdinando Nazzaro 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



S
E

L
E

Z
IO

N
E

 P
E

R
 C

O
L

L
O

Q
U

IO
 F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
A

 A
L

L
A

 S
T

A
B

IL
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 P
IE

N
O

 E
 I

N
D

E
T

E
R

M
IN

A
T

O
 P

R
E

S
S

O
 L

A
 G

IU
N

T
A

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 D
E

L
 

L
A

Z
IO

 
D

I 
N

. 
4

 
U

N
IT

À
 

D
I 

P
E

R
S

O
N

A
L

E
 

N
O

N
 

D
IR

IG
E

N
Z

IA
L

E
 

A
 

T
E

M
P

O
 

D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 
D

A
 

IN
Q

U
A

D
R

A
R

E
 

N
E

L
L

’A
R

E
A

 
D

E
I 

F
U

N
Z

IO
N

A
R

I 
E

 

D
E

L
L

’E
L

E
V

A
T

A
 

Q
U

A
L

IF
IC

A
Z

IO
N

E
, 

E
X

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
 

D
, 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 
“

D
1
”

, 
C

O
N

 
P

R
O

F
IL

O
 

D
I 

E
S

P
E

R
T

O
 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
, 

IN
 

P
O

S
S

E
S

S
O

 D
I 

S
P

E
C

IF
IC

A
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 E

D
 E

S
P

E
R

IE
N

Z
A

 S
V

O
L

T
A

 N
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 A

F
F

E
R

E
N

T
I 

A
L

L
A

 S
T

R
U

T
T

U
R

A
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

R
E

P
O

S
T

A
 A

L
L

A
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 A
C

Q
U

IS
T

I.
 

  

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 F
IN

A
L

E
 

 

N
. 

C
O

G
N

O
M

E
 

N
O

M
E

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

1
 

P
R

IN
C

IP
E

 
A

L
E

S
S

A
N

D
R

A
 

3
0

 

2
 

S
C

A
R

P
A

L
E

G
G

IA
 

F
R

A
N

C
E

S
C

O
 

2
7

 

3
 

T
IS

T
I 

G
IO

V
A

N
N

I 
2

6
 

 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



S
E

L
E

Z
IO

N
E

 P
E

R
 C

O
L

L
O

Q
U

IO
 F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
A

 A
L

L
A

 S
T

A
B

IL
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 P
IE

N
O

 E
 I

N
D

E
T

E
R

M
IN

A
T

O
 P

R
E

S
S

O
 L

A
 G

IU
N

T
A

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 D
E

L
 

L
A

Z
IO

 
D

I 
N

. 
4

 
U

N
IT

À
 

D
I 

P
E

R
S

O
N

A
L

E
 

N
O

N
 

D
IR

IG
E

N
Z

IA
L

E
 

A
 

T
E

M
P

O
 

D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 
D

A
 

IN
Q

U
A

D
R

A
R

E
 

N
E

L
L

’A
R

E
A

 
D

E
I 

F
U

N
Z

IO
N

A
R

I 
E

 

D
E

L
L

’E
L

E
V

A
T

A
 

Q
U

A
L

IF
IC

A
Z

IO
N

E
, 

E
X

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
 

D
, 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 
“

D
1
”

, 
C

O
N

 
P

R
O

F
IL

O
 

D
I 

E
S

P
E

R
T

O
 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
, 

IN
 

P
O

S
S

E
S

S
O

 D
I 

S
P

E
C

IF
IC

A
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 E

D
 E

S
P

E
R

IE
N

Z
A

 S
V

O
L

T
A

 N
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 A

F
F

E
R

E
N

T
I 

A
L

L
A

 S
T

R
U

T
T

U
R

A
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

R
E

P
O

S
T

A
 A

L
L

A
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 A
C

Q
U

IS
T

I.
 

  

V
IN

C
IT

O
R

I 

 

N
. 

C
O

G
N

O
M

E
 

N
O

M
E

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

1
 

P
R

IN
C

IP
E

 
A

L
E

S
S

A
N

D
R

A
 

3
0

 

2
 

S
C

A
R

P
A

L
E

G
G

IA
 

F
R

A
N

C
E

S
C

O
 

2
7

 

3
 

T
IS

T
I 

G
IO

V
A

N
N

I 
2

6
 

 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37


